Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.07.2018											№ 76
с. Птичник

О внесении изменений в постановление администрации Птичнинского сельского поселения от 01.03.2017  № 36 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации МО «Птичнинское сельское поселение» на 2017-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от  25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Еврейской автономной области от 25.02.2009 № 526-ОЗ «О профилактике коррупции в Еврейской автономной области» и на основании Указа Президента РФ от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Добавить часть 7  «Обеспечение единообразного применения законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в целях повышения эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов» следующего содержания:
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения мероприятий
	Ответственный исполнитель

	7.1.
	контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения

в течении текущего года
	Питецкая Ю.А.

	7.2
	кадровая работа в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	при поступлении на должность
	Питецкая Ю.А.

	2. Добавить часть 8 «Повышение эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения государственных и муниципальных служащих, популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания» следующего содержания:
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения мероприятий
	Ответственный исполнитель

	8.1.
	ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

один раз в три года
	Питецкая Ю.А.

	8.2
	обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции

один раз в три года
	Питецкая Ю.А.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского 	поселения                                                                      Е.К. Штанько

Готовил:

Ведущий специалист 3 разряда
по муниципальной службе и кадрам
администрации сельского поселения				      Ю.А. Питецкая

2